1\/П/П-П/1СТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
омской ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

2 ‚1 № диз/№ № 3 75113
г. Омск

О мерах по совершенствованию организации оказания медицинской помощи
при профессиональных заболеваниях в Омской области

В соответствии с подпунктами 1, 2 пункта 5, подпунктом 1 пункта 8
Положения о Министерстве здравоохранения ОМокой области,
утвержденного Указом Губернатора Омской области от 13 ноября 2007 года
№ 133, Порядком оказания медицинской помощи при острых и хронических
профессиональных заболеваниях, утвержденным приказом Министерства
здравоохранения Российской Федерации от 13 ноября 2012 года № 911н
(далее — Порядок), в целях оптимизации деятельности государственных
учреждений здравоохранения Омской области по оказанию медицинской
помощи при профессиональных заболеваниях:

1. Главному врачу бюджетного учреждения здравоохранения Омской
области (далее _ БУЗОО) «Медико—санитарная часть № 7» (далее —

«МСЧ № 7»):
1) организовать Центр-профессиональной патологии;
2) обеспечить:
- до 1 января 2015 года проведение в порядке, предусмотренном

законодательством, необходимых организационно—штатных мероприятий и
иных юридически значимых действий в связи с организацией Центра
профессиональной патологии; `

- с 1 января 2015 года оказание в Центре профессиональной патологии
медицинской помощи при профессиональных заболеваниях в соответствии с
Порядком.

2. Главному врачу БУЗОО «Клинический медико-хирургический
центр Министерства здравоохранения Омской области» (далее —

«КМХЦ МЗОО»):
1) с 1 января 2015 года прекратить деятельность Центра

профессиональной патологии;
2) в срок до 1 января 2015 года обеспечить в порядке, предусмотренном

законодательством, проведение необходимых организационно-штатных

2

мероприятий И иных юридически значимых действий, связанных с
прекращением деятельности Центра профессиональной патологии.

З. Заместителю Министра здравоохранения Омской области,
руководителю департамента экономики и финансов Министерства
здравоохранения Омской области обеспечить утверждение планов
финансово—хозяйственной деятельности, формирование и утверждение
государственных заданий БУЗОО «МСЧ № 7» и БУЗОО «КМХЦ МЗОО» с
учетом пунктов 1, 2 настоящего распоряжения.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.

Министр здравоохранения
Омской области ' А.Е. Стороженко ^_